
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12 октября 2021 г. г. Новоалександровск № 1387 

 

 

Об организации деятельности муниципальных образовательных организаций 

дошкольного, общего и дополнительного образования Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению 

образования администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, по оказанию платных образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», Решением совета депутатов 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 

февраля 2018 г. N 12/149 «Об утверждении Положения о порядке 

установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, 

выполнение работ, подлежащих регулированию органами местного 

самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края», протоколом заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги, 

оказываемые учреждениями Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края от 06 октября 2021 года №5, администрация 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг, реализуемых 

муниципальными образовательными организациями дошкольного, общего и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, подведомственными управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, согласно приложению 1. 

 



 

2. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, реализуемые 

муниципальными образовательными организациями дошкольного, общего и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, подведомственными управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, согласно приложению 2. 

 

 

3. Муниципальным образовательным организациям дошкольного, 

общего и дополнительного образования Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, подведомственным управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, при организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 

15 сентября 2020 года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» и настоящим постановлением. 

 

 

4. Установить, что: 

4.1. Муниципальные образовательные организации дошкольного, 

общего и дополнительного образования Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, с типом учреждения – бюджетные, 

подведомственные управлению образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

осуществляющие образовательную деятельность за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, 

бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

вправе осуществлять за счет средств физических и (или) юридических лиц 

платные образовательные услуги, не предусмотренные муниципальным 

заданием либо планом финансово-хозяйственной деятельности, на 

одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.  

4.2. Муниципальные образовательные организации дошкольного и 

общего образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, с типом учреждения – казённые, подведомственные 

управлению образования администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, осуществляющие образовательную 

деятельность за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджета Ставропольского края, бюджета Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, вправе осуществлять за счет средств 

физических и (или) юридических лиц платные образовательные услуги, не 

предусмотренные бюджетной сметой, на одинаковых при оказании одних и 

тех же услуг условиях. 

 

 



5. Установить, что: 

5.1. Муниципальные образовательные организации дошкольного, 

общего и дополнительного образования Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, с типом учреждения – бюджетные, 

подведомственные управлению образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, вправе 

самостоятельно распоряжаться доходами от оказания платных 

образовательных услуг на цели развития образовательной организации, 

формируя следующие фонды: 

- фонд заработной платы и начислений на нее работников 

образовательной организации, задействованных в организации оказания 

платных услуг - в размере 60% доходов от оказания платных 

образовательных услуг;  

- коммунальные услуги, услуги связи, работы и услуги по содержанию 

имущества, прочие услуги, увеличение стоимости основных средств, 

увеличение стоимости материальных запасов - в размере 35% доходов от 

оказания платных образовательных услуг; 

- фонд обеспечения мероприятий по противопожарной безопасности в 

образовательной организации - в размере 5% доходов от оказания платных 

образовательных услуг. 

5.2. Денежные средства, полученные от оказания платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями 

дошкольного и общего образования Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, с типом учреждения – казённые, 

подведомственными управлению образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, поступают 

в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края. 

 

 

6. Признать утратившим силу постановление администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

от 26 июля 2018 года № 1081 «Об организации деятельности муниципальных 

образовательных организаций дошкольного, общеобразовательного и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края подведомственных управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края по оказанию платных образовательных услуг». 

 

 

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

(www.newalexandrovsk.ru). 

 

 



8. Управлению образования администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края (Красова Н.Н.) осуществлять 

контроль за деятельностью подведомственных муниципальных 

образовательных организаций дошкольного, общего и дополнительного 

образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

по предоставлению платных образовательных услуг. 

 

 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края Горовенко Л.Н. 

 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 сентября 2021 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава Новоалександровского  

городского округа 

Ставропольского края                                                               С.Ф. Сагалаев 



Приложение 1 

к постановлению 

администрации  

Новоалександровского 

городского округа  

Ставропольского края 

от 12 октября 2021 г. № 1387 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг, реализуемых муниципальными 

образовательными организациями дошкольного, общего и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, подведомственными управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края 

 

I. Общие положения 

 

Платные образовательные услуги, реализуемые муниципальными 

образовательными организациями дошкольного, общего и дополнительного 

образования Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, подведомственными управлению образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – 

платные услуги) - это услуги, оказываемые сверх основной образовательной 

программы, гарантированной Государственным образовательным 

стандартом.  

Платные услуги осуществляются за счет внебюджетных средств и не 

могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной 

деятельности, финансируемой из бюджета.  

Платные услуги предоставляются с целью всестороннего 

удовлетворения потребностей граждан в обучении по дополнительным 

образовательным программам. 

 

II. Перечень платных услуг 

 

1. Индивидуальные занятия (до 3 человек в группе): 

1.1. Технической направленности; 

1.2. Естественнонаучной направленности; 

1.3. Художественной направленности; 

1.4. Туристско-краеведческой направленности; 

1.5. Социально-гуманитарной направленности; 

1.6. Физкультурно-спортивной направленности. 

2. Групповые занятия (до 10 человек в группе): 



2.1. Технической направленности; 

2.2. Естественнонаучной направленности; 

2.3. Художественной направленности; 

2.4. Туристско-краеведческой направленности; 

2.5. Социально-гуманитарной направленности; 

2.6. Физкультурно-спортивной направленности. 

3. Групповые занятия (до 15-20 человек в группе): 

3.1. Технической направленности; 

3.2. Естественнонаучной направленности; 

3.3. Художественной направленности; 

3.4. Туристско-краеведческой направленности; 

3.5. Социально-гуманитарной направленности; 

3.6. Физкультурно-спортивной направленности. 

4. Компьютерное тестирование (психодиагностика, диагностика 

умственного, интеллектуального развития школьников, 

профконсультирование). 

5. Услуги консультационного характера с педагогами узкой 

специализации (дефектологами, логопедами, психологами). 

6. Услуги по организации воспитания и ухода за детьми дошкольного 

возраста на дому (Гувернерская служба на базе МДОУ). 

7. Услуги по реализации программ дополнительного образования 

различной направленности, осуществляемые за рамками основной 

образовательной деятельности: 

7.1. «Группа вечернего пребывания»; 

7.2. «Группа выходного и праздничного дня». 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению 

администрации  

Новоалександровского 

городского округа  

Ставропольского края 

от 12 октября 2021 г. № 1387 

 

 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, реализуемые муниципальными 

образовательными организациями дошкольного, общего и 

дополнительного образования Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, подведомственными управлению образования 

администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края 

 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной 

услуги 

Цена одной 

единицы 

услуги на 

одного 

потребителя 

(руб.) 

Стоимость 

за месяц 

(руб.) 

1. 
Индивидуальные занятия (до 3 человек в 

группе): 
162,00 1294,00 

1.1. Технической направленности 162,00 1294,00 

1.2. Естественнонаучной направленности 162,00 1294,00 

1.3. Художественной направленности 162,00 1294,00 

1.4. Туристско-краеведческой направленности 162,00 1294,00 

1.5. Социально-гуманитарной направленности 162,00 1294,00 

1.6. Физкультурно-спортивной направленности 162,00 1294,00 

2. 
Групповые занятия (до 10 человек в 

группе): 
87,00 700,00 

2.1. Технической направленности 87,00 700,00 

2.2. Естественнонаучной направленности 87,00 700,00 



2.3. Художественной направленности 87,00 700,00 

2.4. Туристско-краеведческой направленности 87,00 700,00 

2.5. Социально-гуманитарной направленности 87,00 700,00 

2.6. Физкультурно-спортивной направленности 87,00 700,00 

3. 
Групповые занятия (до 15-20 человек в 

группе): 
50,00 400,00 

3.1. Технической направленности 50,00 400,00 

3.2. Естественнонаучной направленности 50,00 400,00 

3.3. Художественной направленности 50,00 400,00 

3.4. Туристско-краеведческой направленности 50,00 400,00 

3.5. Социально-гуманитарной направленности 50,00 400,00 

3.6. Физкультурно-спортивной направленности 50,00 400,00 

4. 

Компьютерное тестирование 

(психодиагностика, диагностика 

умственного, интеллектуального развития 

школьников, профконсультирование)  

440,00 Х 

5. 

Услуги консультационного характера с 

педагогами узкой специализации 

(дефектологами, логопедами, психологами) 

427,00 Х 

6. 

Услуги по организации воспитания и ухода 

за детьми дошкольного возраста на дому 

(Гувернерская служба на базе МДОУ): 

400,00 Х 

7. 

Услуги по реализации программ 

дополнительного образования различной 

направленности, осуществляемые за 

рамками основной образовательной 

деятельности: 

    

7.1. «Группа вечернего пребывания» 35,00 Х 

7.2. «Группа выходного и праздничного дня» 35,00 Х 

 

Тарифы предоставлены в соответствии с калькуляцией расчета цен за 

единицу на одного потребителя. Количество получающих услугу 



определяется образовательными организациями исходя из запросов 

потребителей. 

 
Калькуляция расчета цен услуг, реализуемых муниципальными 

образовательными организациями дошкольного, общего и дополнительного 

образования Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, подведомственными управлению образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Индивидуальные занятия 

(до 3 человек в группе): 

1 комплектование групп (кол-во детей) 3 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 Заработная плата специалиста (руб) 23 639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб/час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 2 626,59 

9 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

6% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 157,60 

10 итого фзп (руб) 2 784,18 

11 Начисления на з/п (руб) 30,2% 840,82 

12 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб. 12,15 руб. *3 чел. *  1 час 36,45 

13 итого  3 661,45 

14 
Накладные расходы, 6 %(в т.ч. Содержание помещений и 

обслуживание, ремонт оборудование) 219,69 

15 всего 3 881,14 

16 

стоимость занятий в месяц для одного ребенка, руб 

(строка 15/строку1) 1294 

17 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб) 

(строка 16/2/4 недели) 162 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия (до 10 

человек в группе) 

1 комплектование групп (кол-во детей)                      10 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 Заработная плата специалиста (руб) 23 639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб/час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 2 626,59 



9 

заработная плата уборщика помещений в месяц 

(руб) 11 163,00 

10 норма времени (час/мес) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб/час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка2*4недели) 558,15 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

10% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 318,47 

14 итого фзп (руб) 3 503,21 

15 Начисления на з/п (руб) 30,2% 1 057,97 

16 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб. 12,15 руб. *10 чел. * 8 часов 972,00 

17 

приобретение учебно-наглядных пособий  

руб/мес. 300,00 

18 итого  5 833,18 

19 
Накладные расходы, 20%(в т.ч. Содержание помещений и 

обслуживание, ремонт оборудование) 1 166,64 

20 всего 6 999,82 

21 

стоимость занятий в месяц для одного ребенка, руб 

(строка20/строку1) 700 

22 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб) 

(строка 21/2/4 недели) 87 

      

 

№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия (до 15-20 

человек в группе): 

Вариант 1 

1 комплектование групп (кол-во детей)                       15 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 30 мин 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 4 

5 Заработная плата специалиста (руб) 20 514,20 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб/час 284,92 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 1 139,68 

9 

заработная плата уборщика помещений в месяц 

(руб) 11 163,00 

10 норма времени (час/мес) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб/час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка2*4недели) 279,08 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

30% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 425,63 

14 итого фзп (руб) 1 844,38 

15 Начисления на з/п (руб) 30,2% 557,00 



16 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб. 12,15 руб. *15 чел. * 4 часа 729,00 

17 

использование учебно-наглядных пособий , 

руб/мес. 1 870,00 

18 итого  5 000,38 

19 
Накладные расходы,20%(в т.ч. Содержание помещений и 

обслуживание, ремонт оборудование) 1 000,08 

20 всего 6 000,46 

21 

стоимость занятий в месяц для одного ребенка, руб 

(строка 20/строку1) 400 

22 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб) 

(строка 20/2/4 недели) 50 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия (до 15-20 

человек в группе): 

Вариант 2 

1 комплектование групп (кол-во детей) 15 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 Заработная плата специалиста (руб) 23 639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб/час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 2 626,59 

9 

заработная плата уборщика помещений в месяц 

(руб) 11 163,00 

10 норма времени (час/мес) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб/час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка 2*4недели) 558,15 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

8% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 254,78 

14 итого фзп (руб) 3 439,52 

15 Начисления на з/п (руб) 30,2% 1 038,73 

16 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб. 12,15 руб. *15 чел. * 8 часов 1 458,00 

17 

использование учебно-наглядных пособий и 

игрушек, руб/мес. 60,00 

18 итого  5 996,25 

19 всего 5 996,25 

20 

стоимость занятий в месяц для одного ребенка, руб 

(строка 19/строку 1) 400 

21 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб) 

(строка 20/2/4 недели) 50 

      

 
№ 

строки Наименование показателя 

Групповые занятия (до 15-20 

человек в группе): 



Вариант 3 

1 комплектование групп (кол-во детей)                     20 

2 периодичность занятий в неделю 2 

3 продолжительность одного занятия 1 час 

4 продолжительность занятий (часов в месяц) 8 

5 Заработная плата специалиста (руб) 23 639,28 

6 норма времени часов в месяц 72 

7 нормативная з/п ,руб/час 328,32 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 2 626,59 

9 

заработная плата уборщика помещений в месяц 

(руб) 11 163,00 

10 норма времени (час/мес) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб/час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка2*4недели) 558,15 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

25% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 796,18 

14 итого фзп (руб) 3 980,92 

15 Начисления на з/п (руб) 30,2% 1 202,24 

16 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб. 12,15 руб.*20 чел.*8часов 1 944,00 

17 

использование учебно-наглядных пособий , 

руб/мес. 148,00 

18 итого  7 275,16 

19 
Накладные расходы,10 %(в т.ч. Содержание помещений и 

обслуживание, ремонт оборудование) 727,52 

20 всего 8 002,67 

21 

стоимость занятий в месяц для одного ребенка, руб 

(строка20/строку1) 400 

22 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия (руб) 

(строка 21/4/4 недели) 50 

    

№ 

строки Наименование показателя 

Компьютерное тестирование 

(психодиагностика, 

диагностика умственного, 

интеллектуального 

развития школьников, 

профконсультирование) 

1 комплектование групп (кол-во детей) 1,0 

2 продолжительность одного занятия 1 час 

3 продолжительность занятий (часов в месяц) 1,0 

4 Заработная плата специалиста (учитель) (руб) 23 639,28 

5 норма времени часов в месяц 72,00 

7 нормативная з/п ,руб/час 328,32 



8 заработная плата специалиста в месяц, руб 328,32 

9 итого фзп (руб) 328,32 

10 Начисления на з/п (руб) 30,2% 99,15 

11 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб.12,15 руб. *1чел. *  1 час 12,15 

12 итого  439,63 

13 всего 439,63 

14 

Стоимость посещений ребенком 1 занятия 

(руб) (строка 13/2/4 недели/кол-во детей) 440 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Услуги консультационного 

характера с педагогами 

узкой специализации 

(дефектологами, 

логопедами, психологами) 

1 комплектование групп (кол-во детей) 1 

2 

Заработная плата специалиста (педагог психолог, 

учитель-логопед) (руб) 23 639,28 

3 норма времени часов в месяц 72 

4 нормативная з/п ,руб/час 328,32 

5 заработная плата специалиста в месяц, руб 328,32 

6 итого фзп (руб) 328,32 

7 Начисления на з/п (руб) 30,2% 99,15 

8 итого  427,48 

9 всего 427,48 

10 стоимость одной консультации, руб (строка 9/строку1) 427 

      

 

№ 

строки Наименование показателя 

Услуги по организации 

воспитания и ухода за 

детьми дошкольного 

возраста на дому 

(Гувернерская служба на 

базе МДОУ) 

1 комплектование групп (кол-во детей)                       1 

2 продолжительность одного занятия 1 час 

3 Заработная плата специалиста (руб) воспитатель 20 514,20 

4 норма времени часов в месяц 144,00 

5 нормативная з/п ,руб/час 142,46 

6 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

20% от заработной платы педагогического 

персонала 28,49 

7  Стимулирующие выплаты 20 % 34,19 

8 итого фзп (руб) 205,14 

9 Начисления на з/п (руб) 30,2% 61,95 

10 

использование учебно-наглядных пособий и 

игрушек, руб/мес. 133,00 

11 итого  400,09 



12 Стоимость посещений ребенком 1часа  (руб)  400 

 

№ 

строки Наименование показателя 

Услуги по реализации 

программ дополнительного 

образования различной 

направленности, 

осуществляемые за рамками 

основной образовательной 

деятельности: 

1. «Группа вечернего 

пребывания»; 

2. «Группа выходного и 

праздничного дня» 

1 комплектование групп (кол-во детей)                     15 

2 периодичность пребывания в неделю 5 

3 время пребывания 1 час 

4 продолжительность пребывания (часов в месяц) 20 

5 Заработная плата специалиста (руб) воспитатель 20 514,20 

6 норма времени часов в месяц 144 

7 нормативная з/п ,руб/час 142,46 

8 заработная плата специалиста в месяц, руб 2 849,19 

9 

заработная плата уборщика помещений в месяц 

(руб) 11 163,00 

10 норма времени (час/мес) 160,00 

11 нормативная заработная плата, руб/час 69,77 

12 

Заработная плата уборщика в месяц (руб.) 

(строка 11*1ч*строка 2*4недели) 1 395,38 

13 

Доплаты административному персоналу (за 

организацию платных образовательных услуг) 

25% от заработной платы педагогического и 

обслуживающего персонала 1 061,14 

14 итого фзп (руб) 5 305,71 

15 Начисления на з/п (руб) 30,2% 1 602,32 

16 

Возмещение коммунальных платежей 

(эл.энергия) руб.12,15 руб. *15 чел. *  20 часов 3 645,00 

17 итого  10 553,04 

19 всего 10 553,04 

20 

Стоимость1  часа для одного ребенка (руб) (строка  

19/5/4 недели/кол-во детей) 35 

 

 

 

 

________________________________________ 


